[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   21.02.2011  г.                       № 16
О   должностях   муниципальной   службы,

оплате труда муниципальных служащих и

выплате   им   материальной    помощи    в

Администрации   Шаповского    сельского

поселения       Демидовского           района

Смоленской        области

         В соответствии с законом Смоленской области от 29 ноября 2007 г. № 109–з  «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»   Совет депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района   Смоленской области

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить:

- реестр  должностей    муниципальной службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области   (приложение №1);

- положение о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (приложение №2);

- положение о выплате материальной помощи лицу, замещающему должность муниципальной службы (приложение №3);
 - показатели отнесения муниципальных образований Смоленской области       к группам по оплате труда (приложение №4);
-  реестр муниципальных должностных  окладов (приложение №5 ).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района   Смоленской области от 20.03.2006 года № 12.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

Глава муниципального образования

Шаповского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области
                           В.Е. Ермаков
                                                                                                                      Приложение №1

                                                                       к решению Совета   депутатов                                                                  Шаповского сельского поселения                                                                                   Демидовского района Смоленской

                                                   области

                                                                                            от   21.02. 2011  г.           № 16
                                                       Р Е Е С Т Р

должностей    муниципальной службы  в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
       Раздел 1.  Должности муниципальной службы в Смоленской области, отнесенные в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» реестром должностей муниципальной службы в Смоленской области к высшим, главным, ведущим группам должностей.

     Должности муниципальной службы, а именно:

     - Глава Администрации
                                                                                                                      Приложение №2
                                                                          к решению Совета   депутатов                                                                       Шаповского сельского поселения                                                                                   Демидовского района Смоленской

                                                   области

                                                                                            от   21.02.  2011 г.              № 16
ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы  в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
1. Оплата труда лица, замещающего должность муниципальной службы.
 1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из его должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определенных настоящим областным законом (далее - дополнительные выплаты).

2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячный оклад за классный чин, который устанавливается в процентах к должностному окладу муниципального служащего в следующих размерах:

1-й класс - 70;

2-й класс - 60;

3-й класс - 50.

Должностной оклад и ежемесячный оклад за классный чин составляют оклад денежного содержания муниципального служащего;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в следующих размерах:
	при стаже муниципальной службы
	процентов

	 от 1 года  до 5 лет
	10

	                       от 5 до 10 лет
	15

	                       от 10 до 15 лет
	20

	                       свыше 15 лет
	30

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) ежемесячное денежное поощрение. Муниципальному служащему может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему производится по его письменному заявлению на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя). Единовременная выплата производится муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время при согласии представителя нанимателя (работодателя) (может также разбиваться на две равные части);

8) материальная помощь.

3. Размер должностного оклада, а также размер дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми Советом депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствии с федеральным и областным законодательством.

2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих

                                     должности муниципальной службы
1. При формировании в органе местного самоуправления фонда оплаты труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячного должностного оклада, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

                   а) оклада за квалификационный разряд – в размере четырех должностных окладов;
                   б) ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу лица,  замещающего  должность муниципальной службы - в размере трех должностных окладов;

                   в) ежемесячной надбавки за особые условия работы к должностному окладу лица,  замещающего  должность муниципальной службы, - в размере четырнадцати должностных окладов;

г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

д) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух окладов денежного содержания;

е) ежемесячного денежного поощрения – в размере двадцати с половиной должностных окладов;

ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех окладов денежного содержания.

                                                                                                                Приложение № 3

                                                                                                    к решению Совета   депутатов                                                                                                    Шаповского сельского поселения                                                                                   Демидовского района Смоленской

                                                    области
                                                                                              от   21.02. 2011 г.          № 16

ПОЛОЖЕНИЕ
о  выплате  материальной  помощи  лицу,  замещающему должность муниципальной  службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области
             1. Материальная помощь лицу, замещающему должность муниципальной  службы в Администрации  Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области,  предоставляется в течение календарного года в размере одного оклада денежного содержания.

2. Основанием для предоставления материальной помощи является заявление лица, замещающего должность муниципальной  службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области.

Предоставление материальной помощи лицу, замещающему должность муниципальной  службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области, производится на основании распоряжения Главы муниципального образования  Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области.
                                                                                                              Приложение № 4
                                                                          к решению Совета   депутатов                                                                       Шаповского сельского поселения                                                                                   Демидовского района Смоленской

                                                   области

                                                                                            от   21.02. 2011 г.              № 16

                                                  ПОКАЗАТЕЛИ

отнесения муниципальных образований Смоленской области к группам по

оплате труда

	Численность населения (чел.)
	Группа по оплате труда

	свыше 30 000

свыше 20 000 до 30 000 включительно

свыше 10 000 до 20 000 включительно

свыше 7 000 до 10 000 включительно

свыше 5 000 до 7 000 включительно

свыше   3 000 до   5 000 включительно

свыше   1 000 до   3 000 включительно

свыше      500 до   1 000 включительно

свыше      100 до      500 включительно

до 100 включительно
	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

                                                                                                                      Приложение № 5
                                                                     к решению Совета   депутатов                                                                Шаповского сельского поселения                                                                                   Демидовского района Смоленской

                                                   области

                                                                                              от   21.02.  2011  г.         № 16

Р Е Е С Т Р

муниципальных должностных  окладов

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады в соответствии с группами

	по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Глава Администрации

	52,1
	49,7
	47,3
	44,9
	42,6
	40,2
	37,9
	35,5
	33,1
	28,4

                                                                                                                                                          Приложение № 6
                                                                  к решению Совета   депутатов                                                                Шаповского сельского поселения                                                                                   Демидовского района Смоленской

                                                   области

                                                                                                 от       21.02. 2011 г.                № 16

ПОЛОЖЕНИЕ
о  выплате  материальной  помощи  лицу,  замещающему должность муниципальной  службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области
             1. Материальная помощь лицу, замещающему должность муниципальной  службы в Администрации  Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области,  предоставляется в течение календарного года в размере одного оклада денежного содержания.

2. Основанием для предоставления материальной помощи является заявление лица, замещающего должность муниципальной  службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области.

Предоставление материальной помощи лицу, замещающему должность муниципальной  службы в Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области, производится на основании распоряжения Главы муниципального образования  Шаповского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области.